Wiewol sulz so ernstlich verboden, heft dennoch die gotselige vurige devotion der vrommer menschen (up dat gots dienst vermeert worde) nicht underlaten konnen, sie mosten heimlich ir milden armissen den hern und brodern gunstig tostellen.

Do nu die vorangetogen ungunstigen bemelten cloesters und hern ²⁵ sulz gewaer worden, hebn sie der hern und broder hues nicht alleine an einer siden der in- und uetgenger gewartet, sunder allenthalven datselvoige un-

Chronik von Schulz-Crawinkel p. 13 ff.: 'Quod cum consules viderent [nämlich, daß den Dominikanern Almosen gebracht wurden], inuito consilio mox statuerunt sub magna poena, ne ullus, cuiuscunque etiam status sexus aut conditionis fuerit, praesumeret fratribus Praedicatoribus quamcumque elemosinam dare, vendere vel quidquam procurare; quo mandato non obstante, fratres nullam experiebantur inopiam vel defectum, sed occulte eis singula necessaria asportabantur. Quod ubi innotuit magistratui, dicti consules circa locum fratrum altam sepem fieri mandarunt, et factum est ita, ne cuiquam pateret aditus vel exitus, ut sic fratres taedio affecti sponte recederent et locum dimitterent. Sed non evenit, uti putabatur; de nocte enim

1. 'gehöret' A. 640 in B. 13. B hängt an dieser Stelle den Text fast ab.

A 722. vangen und nerstiglich uppsicht gehat, dat ine nicht overal tobracht worde | und hebbe auch diegenne so darto gesat waren, eerlichen vrommen vrouwen, die dar net und in gengen, irer heilen und sunst anter ir kleder gwelltlich genomen und sie also verschemet bloet to hoes laten gaen, daruet sich dan
 2 groet mangel, woist und unwillle mank den burgern erresen.

Leitlich aber sint daer eerbare, eersame, vuerstichtige und der rechtver-

fratres sibi satis largum et amplum aditum fecerunt infringentes sepem, propter quod factum proconsules magis provocati, collecto iterum consilio posuerunt satellites undique circa locum fratrum, districte
 10 mandantes eisdem, ut quoscunque viderent sive virum sive mulierem oratorium fratrum intrare vestibibus superioribus usque ad interiora spoliarent et denudarent'. Das geschah nun mit der 'uxor spectabilis civis, qui erat protunc triumvir et prolocutor communitatis, teutonice vocatur
 12 sprechender Dreierman'. Weinend und Hülfe rufend suchte sie ihren Gatten und fand ihn auf dem Reinoldskirchhof mit anderen Bürgern zusammen, 'de quo facto maritus eius et alii circumstantes ultra modum commoti
 14 mox totam communitatem congregaverunt ad domum communem quae dicitur das Lohhus. Inito igitur consilio tota multitudo civium accesserunt ad consistorium, ubi tunc erant congregati consules ex
 16 nimio timore. In praesentia ergo proconsulum et majorum maritus praedictae matronae prolocutus est in hunc modum: Vos domini proconsules et consules ad bene et juste regendum nostram civitatem hic positi estis, non ad faciendam cuique violentiam vel inconvenientiam, quare ex parte totius communitatis vobis insinuo, quod in nostra ci-
 18 vitate, quae libera est sicut et nos et uxores nostrae et liberi nostri, in quantum diligitis vitam vestram nullam violentiam aut inconveniens aliquid volumus amplius exerceri¹; si autem vobis consultum appareat cum fratribus Praedicatoribus lites adhuc continuare, vos videbitis, nos vero expensis et taediis fatigati stabimus in pace. His diebus aberunt,
 20 interim proconsules et consules cogitaverunt finem dare litibus et compositionem inire cum fratribus. So kam es denn noch im Jahre 1330² zu einem Vergleich der Stadt mit den Predigermönchen, welcher vom Generalmeister der Ordens Barnabas³ auf dem Generallapitel zu Maastricht